
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 90 in data 22-12-2016
 
 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO ALLA COMPAGNIA TEATRALE AMATORIALE
ORNAVASSESE "GLI AMICI DI CLAUDIO" PER LA REALIZZAZIONE DI SPETTACOLO
TEATRALE PRESSO IL CIRCOLO DI CULTURA DI ANZOLA D'OSSOLA.
 
L’anno duemilasedici addì ventidue del mese di Dicembre alle ore 15:00 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
PREMESSO:

- che da anni il Comune è impegnato a fianco delle associazioni e delle organizzazioni attive
per la diffusione di una cultura sociale, di iniziative e di attività a favore di tutta la comunità, di
opere di solidarietà e di servizio per la società anzolese;

- che in particolare la Giunta Comunale intende promuovere e diffondere le iniziative delle
associazioni a favore della crescita culturale e civile del territorio comunale;

PRESO ATTO della richiesta da parte della Compagnia Teatrale Amatoriale Ornavassese
“Gli Amici di Claudio” in merito alla possibilità di utilizzare la sala del Circolo di Cultura
comunale per lo svolgimento di uno spettacolo teatrale il cui incasso sarà devoluto agli “Amici
dell’Oncologia – Onlus di Verbania” per il giorno 14 gennaio 2017;

CONSTATATO che, trattandosi di spettacolo il cui incasso sarà devoluto in beneficienza,
l’iniziativa è da considerarsi degna di interesse da parte di questa Amministrazione;

RITENUTO di concedere il patrocinio all’iniziativa con la concessione dell’utilizzo gratuito
della sala del Circolo di Cultura;

DATO ATTO che i costi per il pagamento della SIAE saranno sostenuti da questo Ente, al cui
impegno di spesa si provvederà con separato atto assunto dal Responsabile del Servizio
competente in materia;

RITENUTO di procedere in merito;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

Visti i pareri dei Responsabili competenti, resi ai sensi dell’art. 49 D.lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

Con votazione, che espressa per alzata di mano, ha dato esito favorevole all’unanimità,
 

 
D E L I B E R A

 
1. Di concedere alla Compagnia Teatrale Amatoriale Ornavassese “Gli Amici di Claudio”, per
le ragioni espresse in premessa, il patrocinio per l’organizzazione dello spettacolo presso il
Circolo di Cultura in previsione per il giorno 14 gennaio 2017.

2. Di concedere alla stessa compagnia la possibilità di riprodurre lo stemma comunale sul
materiale informativo.

3. Di autorizzare l’utilizzo della sala del Circolo di Culturale senza onere a carico della
compagnia sopra citata.

4. Di dare atto che i diritti SIAE saranno a carico di questo Ente, il cui impegno di spesa verrà
adottato con apposito separato atto da parte del Responsabile del Servizio competente in
materia.

5. Di dare atto che con successiva e separata votazione per alzata di mano, ad esito
unanime:



LA GIUNTA COMUNALE
 

Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4°
comma – del D.lgs. 267 del 18.08.2000.
 

 
 
 

 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 22-12-2016
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 22-12-2016
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 13-01-2017
 
Anzola d'Ossola: 13-01-2017
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23-01-2017
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 13-01-2017
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


